
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
________________ __________________________________ 

Số:                   /KH-SVHTTDL Đồng Tháp, ngày         tháng 8 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Họp mặt kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Ngành Văn hóa 

(28/8/1945 – 28/8/2024) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 25/3/2024 của Uỷ ban nhân dân 

Tỉnh về tổ chức các ngày kỷ niệm, sự kiện lịch sử, chính trị, văn hóa trên địa bàn 

tỉnh Đồng Tháp trong năm 2024; 

Thực hiện Kế hoạch số 2794/KH-SVHTTDL ngày 15/7/2024 của Sở Văn hoá, 

Thể thao và Du lịch về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Quốc khánh nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2024) và kỷ niệm 79 năm 

Ngày truyền thống Ngành Văn hóa (28/8/1945 - 28/8/2024). 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức Họp mặt kỷ niệm 

79 năm Ngày truyền thống Ngành Văn hóa (28/8/1945 – 28/8/2024), với những nội 

dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức Ngành Văn hóa, thể thao, du 

lịch được gặp gỡ, ôn lại quá trình hình thành, phát triển của Ngành Văn hóa; đồng 

thời nhận thức sâu sắc, đầy đủ và toàn diện hơn về vai trò, vị trí đặc biệt quan trọng 

của văn hóa trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, cũng như trong việc thực 

hiện khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc, xứng tầm với sự nghiệp 

đổi mới và truyền thống lịch sử vẻ vang của dân tộc. 

Truyền cảm hứng, chia sẽ kinh nghiệm giúp cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động toàn Ngành Văn hóa, thể thao và du lịch hiểu thêm, tự hào về Ngành 

và phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ được giao tạo nền tảng cho sự phát triển vững 

chắc trong thời gian tới. 

2. Yêu cầu 

Buổi Họp mặt được tổ chức trang trọng, chu đáo, tiết kiệm và hiệu quả. 

II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức toạ đàm kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Ngành Văn hóa 

(28/8/1945 - 28/8/2024) 

- Chủ đề: “Công chức, viên chức, người lao động Sở Văn hoá, Thể thao và 

Du lịch nghĩa tình, năng động, sáng tạo”. 

- Nội dung: Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở trình bày 

slide 05 – 07 phút về mô hình hiệu động hiệu quả của phòng, đơn vị. 
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2. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 28/8/2024 (thứ Tư). 

- Địa điểm: Tại hội trường Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật Tỉnh (Đường Thiên 

Hộ Dương nối dài, Phường 4, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp). 

3. Nội dung chương trình 

- Viếng và thắp hương mộ cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc. 

- Văn nghệ chào mừng. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu ôn lại truyền thống. 

- Báo cáo nội dung mô hình của các phòng chuyên môn, đơn vị. 

- Đáp từ, kết thúc buổi họp mặt (chụp hình lưu niệm). 

4. Thành phần đại biểu (khoảng 78 đại biểu) 

- Ban Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 

- Lãnh đạo các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở. 

- Đại diện công chức, viên chức, người lao động Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý Văn hóa 

- Tham mưu Kế hoạch tổ chức Họp mặt kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống 

Ngành Văn hóa (28/8/1945 – 28/8/2024). 

- Chuẩn bị bài phát biểu ôn lại truyền thống, trình Lãnh đạo Sở. 

- Chuẩn bị nội dung mô hình của Phòng báo cáo trong buổi họp mặt. 

- Phối hợp điều phối các hoạt động có liên quan. 

- Viết tin tuyên truyền cho Họp mặt kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Ngành 

Văn hóa (28/8/1945 – 28/8/2024). 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức buổi Họp mặt. 

2. Văn phòng Sở 

- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Văn hoá Nghệ thuật Tỉnh và các đơn vị liên 

quan chuẩn bị bảng tên, nước uống cho đại biểu. 

- Chủ trì điều hành chương trình họp mặt. 

- Chuẩn bị nội dung mô hình của Văn phòng báo cáo trong buổi họp mặt. 

3. Phòng Kế hoạch – Tài chính 

- Tham mưu kinh phí thực hiện; phối hợp hướng dẫn thực hiện thủ tục thanh 

quyết toán theo quy định. 
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- Chuẩn bị nội dung mô hình của phòng báo cáo trong buổi họp mặt. 

4. Khu di tích Nguyễn Sinh Sắc  

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để lãnh đạo Sở viếng và thắp hương mộ cụ 

Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc. 

- Chuẩn bị hoa viếng mộ cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc. 

- Chuẩn bị nội dung mô hình của đơn vị báo cáo trong buổi họp mặt. 

5. Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật Tỉnh 

- Thực hiện trang trí, chương trình văn nghệ biểu diễn đầu giờ (03 tiết mục), 

cử MC dẫn chương trình văn nghệ; chuẩn bị màn hình Led, âm thanh; thiết kế phông 

phục vụ cho buổi họp mặt, trình lãnh đạo Sở (qua Phòng Quản lý Văn hóa) cho ý 

kiến. 

- Phối hợp với Văn phòng Sở, các đơn vị liên quan chuẩn bị bàn ghế, hội 

trường. Bố trí người trực, giữ xe và phân công viên chức chụp ảnh tại Buổi họp mặt. 

- Chuẩn bị nội dung mô hình của đơn vị báo cáo trong buổi họp mặt. 

- Nội dung màn hình led: 

(logo Tỉnh) 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

HỌP MẶT 

KỶ NIỆM 79 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG NGÀNH VĂN HÓA 

(28/8/1945 – 28/8/2024) 

 

                                                           Đồng Tháp, ngày 28 tháng 8 năm 2024 

6. Các phòng chuyên môn, Đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở: Cử lãnh đạo, 

công chức, viên chức và người lao động tham dự buổi Họp mặt đúng thành phần và 

thời gian quy định. Chuẩn bị nội dung mô hình của phòng, đơn vị báo cáo trong buổi 

họp mặt. 

Đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện đảm bảo hiệu quả nhiệm vụ 

được phân công./. 

Nơi nhận:  
- Bộ VHTTDL (b/c); 

- Uỷ ban nhân dân Tỉnh (b/c); 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c); 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các PCM, ĐVSN thuộc Sở; 

- Phòng VH&TT, TTVH-TT&TT huyện, thành phố; 
- Lưu: VT, QLVH (K.Hồng).                                                                       

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Thị Hoài Thu 
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